
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA  SALUTE E DEI FUNZIONARI.

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 e D.G.R.  n° 70-8685 del 27 maggio 2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI 

EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA  SALUTE E DEI 

FUNZIONARI.

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATE la DGR n.  30-7328/2023XI del  31/07/2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, Triennio 2022/2024”;

la deliberazione n. 455 del 16/08/2023 con la quale è stato adottato il Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2022-2024;  

PRESO ATTO che con provvedimento n. 326 del 30/05/2024 sono stati costituiti n. 3 rapporti di lavoro a 
tempo indeterminato con profilo di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari mediante l’utilizzo della graduatoria di pubblico concorso per titoli 
ed esami per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Profesionale Sanitario – Educatore 
Professionale – Cat “D” - approvata da questa Azienda con deliberazione n. 77 del 
10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 621 del 16/11/2023;

che con provvedimento n. 434 del 09/07/2024 non si è dato corso,   per le motivazioni ivi 
indicate, alla costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato con profilo di 
Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con una  delle 
candidate di cui al provvedimento n. 326  del 30/05/2024;

RITENUTO quindi necessario ricoprire il posto resosi vacante mediante lo scorrimento della graduatoria 
sopra citata  che risulta attualmente utilizzata per assunzioni a tempo indeterminato fino alla 
19° posizione compresa;

DATO ATTO che, con note detenute agli atti della s.c. G.P.V.R.U., sono stati contattati i candidati 
posizionati dalla 20° posizione della graduatoria di merito;

con nota detenuta agli atti della s.c. G.P.V.R.U., la candidata  posizionata alla 20° posizione 
della graduatoria di merito Dott.ssa Migali Giulia  non ha accettato la costituzione di un 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato con profilo di Educatore Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari con l’ASL NO;

con nota detenuta agli atti della s.c. G.P.V.R.U. il candidato posizionato al 21° posto della 
graduatoria di merito Dott. Belvisi Stefano ha accettato la costituzione di un rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato con profilo di Educatore Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari con l’ASL NO;

RITENUTO pertanto di:
prendere atto della rinuncia alla costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari della 
candidata posizionata alla  20° posizione della graduatoria di merito Dott.ssa Migali Giulia;

costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato con profilo di Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  con il Dott. Belvisi 
Stefano, nato il 19/11/1997, attualmente dipendente a tempo determinato di questa Azienda, 
collocato alla 21° posizione,  nel rispetto dell’ordine della graduatoria di merito del pubblico 
concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario -  Educatore Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
approvata da questa Azienda con deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con 



pagina 3 di 3

provvedimento n. 621 del 16/11/2023  al fine di ricoprire il posto resosi vacante  per effetto 
della deliberazione n. 326 del 30/05/2024;

DELIBERA
per tutto quanto nella premessa indicato:

1) di prendere atto della rinuncia alla costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore 
Professionale  - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - con la  Dott.ssa Migali Giulia, 
posizionata al 20°  posto della graduatoria di merito del pubblico concorso  per n. 3 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Educatore Professionale - Cat. “D” approvata da questa Azienda con deliberazione 
n.77 del 10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n.  621 del 16/11/2023;

2) di costituire n. 1  rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari – con il  Dott. Belvisi Stefano, nato il 19/11/1997,  attualmente 
dipendente a tempo determinato di questa Azienda, posizionato al 21° posto della graduatoria generale di 
merito del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Educatore Professionale – Cat. “D”  approvata da questa Azienda con deliberazione n. 77 del 
10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 621 del 16/11/2023, nel rispetto della graduatoria di merito e 
al fine di ricoprire il posto resosi vacante di cui al provvedimento n. 326 del 30/05/2024 ;

3) di subordinare l’efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposto alle seguenti condizioni 
sospensive:

  - accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed  incondizionata alle mansioni                
proprie della qualifica di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari,

              - presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
              - sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

4) di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo indeterminato costituito con il presente provvedimento è  
ricompreso nella dotazione organica di personale avente profilo di Educatore Professionale -Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari -  prevista dal Piano Triennale di Fabbisogno del Personale  (PTFP) 
2022-2024 di cui alla D.G.R. n. 30-7328/2023/XI del 31/07/2023 ad oggetto”Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni di Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR triennio 2022-2024 e adottato con 
deliberazione n. 455 del 16/08/2023;

5) di dare atto altresì che, per effetto del presente provvedimento, la graduatoria generale del pubblico concorso 
per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale Cat. “D”, 
approvata con deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 621 del 16/11/2023  è 
stata utilizzata sino alla 21° posizione compresa;

6) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento risulta già quantificata nella deliberazione  n. 
326 del 30/05/2024;

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri del Direttore Amministrativo e  del Direttore Sanitario ;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2024-08-26T08:08:01+0000
	angelo penna




